
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 457 del 27/11/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUBAMARA TEATRO  PER PROGETTO" IN 

BOLLA" SULLA DIPENDENZA DAL DIGITALE-IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che il Comune di Buti promuove e supporta lo sviluppo e l’attività delle libere forme 

associative in ossequio all’art. 18 della Costituzione della Repubblica italiana, nel rispetto reciproco 

dell’autonomia, garantendo i diritti attribuiti alle stesse dalla legge generale, dalla legge regionale e 

dallo Statuto comunale; 

 

Preso atto che nel territorio comunale sono presenti varie realtà associative che operano con impegno 

nel settore musicale, corale, teatrale, ricreativo, sportivo e culturale in genere; 

Premesso che: 

-l’ Associazione Culturale BUBAMARA Teatro Via Giovanni XXIII, 15 56032 BUTI (Pi) Cf. 

90029580504/P.I. 01590080501 ha realizzato attività di intervento a sostegno della popolazione 

scolastica e sulle famiglie attraverso il progetto IN BOLLA,  sul tema della dipendenza dal digitale e 

sulle conseguenze sui minori  (a.s. 2020/2021). 

Richiamata la delibera di Giunta n. 104 del 26.11.2020 con la quale la Giunta , per i motivi sopra 

indicati, assegnava un contributo pari a € 1.270,00 all’ Associazione Culturale BUBAMARA Teatro 

Via Giovanni XXIII, 15 56032 BUTI (Pi) Cf. 90029580504/P.I. 01590080501; 

Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari a €1.270,00 a favore dell’ 

Associazione Culturale BUBAMARA Teatro Via Giovanni XXIII, 15 56032 BUTI (Pi) Cf. 

90029580504/P.I. 01590080501; 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 

-del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste: 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 24/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

 



Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 5, 6 7 e 8 del 31/12/2019 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente; 

 

DETERMINA 

1.Per i motivi esposti in narrativa di impegnare il complessivo importo di Euro 1.270,00 a favore dell’ 

Associazione Culturale BUBAMARA Teatro Via Giovanni XXIII, 15 56032 BUTI (Pi) Cf. 

90029580504/P.I. 01590080501 gravando la spesa sul Capitolo n.1398/10, avente per oggetto 

“CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTI SCOLASTICI” Miss 04 Progr 02 Tit 1 Macroagg 

04 Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 

2. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto; 

3.Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 “Servizi 

Finanziari e Amministrativi”; 

4. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

5. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 27/11/2020  

 



     
  

  


